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m. Otras disposiciones 

MINISTERIO DE MARINA 
R.ESOLUCION de' la Junta de Subastas de la Base Na­

val de Baleares relerente a la subasta para la contra­
taciôn de las obras qIle se menciooan. 

Cumpliendooe eJ dia 30 deJ actual el plaıo de veinte dias a 
part!r de la fecha de pUblicaci6n deJ anuncio eU el ultima pe­
rl6dico oticial (<<Diaria Oficialı> dei MInlsterio de Marina nıime­
ra 17, de 2 de abril de 1963), se pone en conocimiento de 105 
posibles licitadores que, a las doce horas de! die. 30 de abril de 
1963, menciouado, tendra lugar en la sala de Juntas de esta 
Base Naval, sita en la Comandancia MiIitar de Marina de Ma­
lJorca e Ibiza. el acto de celebraci6n de la subasta pUblica para 
la construcci6n de las obras siguientes: 

1.0 Construcci6n de un edificic para comedor y cocina de 
Marineria en el Arsenal de San Carloo. 

2.° Construcciôn de un barrac6n para Marinerla en el Arse­
ııaı de San Carloo. 

3.° Construcci6n de ed!!icioo destinados a Estaci6n Recep­
tora y Estaci6n Transmisora de T.S.H., en Palına de Mallorca. 

Loo pliegoo de esta subasta se encuentran de man1fiesto en 
la 5ecretarfa d'e la Junta de Subastas, en el Arsenal de San 
Carloo (oficinas de Comisaria). en horas hƏ.bUes de oficina. 

Arsenal de San Carlos, 8 de abril de 1963.-El Comandante 
de Intendencia. Secretario, Cam!lo Molins Soto. 

MINISTERIO DE HACIENDA 
RESOLUCION de la Direcci6n General de la Contencioso 

del Estado por la que se coocede e:ı:enci6n del impueoto 
sobre los bienes de las personas juridieas a la instituci6n 
benelica A.silo de San Pedro y Santa Rosa de Lima, de 
Pin!a (Madridı. 

Vl.sta la solicitud de exenci6n del Impuesı;o sobre 100 bienes 
de las personas jurfdiCas promovido por el Asilo de San Pe<lro y 
santa Rosa de Liın:ı, y 

Resultando que don Maxiıniliano Valifiani Nıiiıez. A1calde del 
Ayuntamiento de Pinto (Madrid) y en tal concepto Presidente del 
Patronato de! Asilo de San Pedro y Santa Rosa de Liına, sito 
en esa localidad, se dirigi6 por escrito a este Centro. eD el que 
tuvo entrada con fecha 9 de marzo del corriente afio, exponiendo 
que por Orden de! Ministerıo de la Gobemaci6:ı de fecha 7 de 
ju1io de 1961 fuera:ı unificad05 105 Asilos de santa Rooa de Linıa 
y de San Pe<lro. amboo de Pinto, rormando una sola instituci6n 
benenca. y los vaıores que poseian ambas Fundaciones se reunie­
ron en una pôliza de tituloo de la Deuda Perpetua al 4 por 100. 
por valor de 56.000 pesetas nominales. ntimero 132.448. y atra de 
una inscripciôn nomlnativa al 4 por 100, de 509.300 pesetas nom .. 
nales, nıimero 8.069, resguardo 132.477; Y al estnr declarada co­
mo benefica la Fundaci6n. suplicaba se declarasen exentos estos 
vaiores del impue~to sobl't los iıiene~ de la.-; personas Junaıcas; 

Resultando que de 105 antecedentes que obran en esta Di· 
recci6n aparece por acuerdo de 23 de juao de 1914 se con­
cedı6 la exenciön del precitado impuesto a la Fundaci6n institui­
da en la villa de Pinto por don Pedro Faura y Moreu, denomi­
nada «Asilo de San Pedro»; l' por otro a.scuerdo de 27 de enero 
de 1941 se otorg6 identico beneficio a l::ı Fundaciôn instituida en 
La misma villa por doiıa Dolores Soria zapatero con la. denomi­
nac16n de «Asilo de Santa Rc.se. de Lima:>. seflali..'l~c.se el ca­
pital favoreeldo eon la resoluci6ıı. eı:.tidadeB que previamente 
hab!an sido clasi!icadas de beneficencia privada por la corres­
pondiente Orden ıninisterial; 

Resultando que a propuesta de la Junta Provincial de Madrid 
la Direccl6n General de Beneficencia. en 5 de ju1io de 1960 acor­
do la instrucci6n deI expediente de refund1ci6n de aınbas entida· 

des como me<lida necesaria para el adecua.do cumpliın1ento de 
100 flnes a que estaban llamadas y que no podlan satisfacerse 
por separado debido a la insuficienrJa de recur~os. que concluy6 
con Orden min!sterial de 7 de iulio de 1961. en la cual. entre 
otros extrem05, se acordö. como consecuencia de la refundJci6n 
que se disporua la agrupaci6n de todoo 100 bienes y valores que 
en ese momento pooeiaıı las a1udidas instituciones; 

Considerando Que de los antecedentes de que se hace merito 
ôe dedlıce la creaci6n de una Dueva Fundac16n. que asume las ca­
racterist!cas, fines y patriInonio de las otras doo de que trae cau­
sa, Functacıones que en atenci6n a su indo!e habian sido ya 
favorecidas con la exenci6n del impuesto sobre 100 bien~ de 1M 
personas Jurfdicas; 

Cons!derando, por tanto, que en el caso presente se solicita 
la exenci6n de bienes que de una ınanera directa e inmediata, 
sin interpooici6n de personas, se afectan a la reallzaci6n de un 
objeto benetlco de I05 enumerados en el articu10 2 .. del Real De­
mto de 14 de marzo de 1899, empleıindooe directamente en aqueI 
105 productoo de 100 bienes de la entidad. la cual ha presentado 
la relaci6n de bieoes mObıliarioo, unicoo a que se refiere la ins­
tancia. como exJge el nıimero 1.0 del apartado 2) de! articulo 271 
del Reglamento del iInpuesto, e"'ııresando que son de su pro­
pie<lad, 

Considerando, en definitiva. que concurren las circunstanciııs 
. precisas para el otorgamiento del pr!vilegio fiscal Que se inte­
resa, 

La Direcci6n General de 10 Contencioso acuerda decJarar exen­
to del Impuesto sobre 100 bienes de las persouas jurfdicas el ca. 
pital de 56.000 pesetas nomiDaJes, en tituloo de la Deuda Perpe. 
tua Inter!or al4 por 100, resguardo nıimero 132.488; yel de 503.300 
pesetas nomina1es. eo inscripc!ôo nomiDativa de la Deuda PU­
bUca, segUn resguardo nıimero 132.477 del Banco de Espaİla. per­
tenecientes a la Fundaci6n «Asi1o de San Pedre y Santa Roo:ı. de 
Liına», de P!nto (Madrid). 

Madrid, 30 de marzo de 1963.-E1 Director general, Jose Maria 
Zabi& y perez. 

RESOWCION del Tribunal de Contrabcındo 11 De~'I!.-
4aci6n de Madrid 1I0r la atıe se lıace llıiblica el la.Do 
que se cita. 

Desconociendo.se el actual paradero de Stanley Moss, Que 
ıiltimamente tuvo su domi~ilio en Nueva York, se le hace haber 
por el presente edicto 10 siguiente: 

EI Trlbunal Provincial de Contrabando y Defraudac!6n eıı 
Pleno, al conocer en su sesi6n del dia 26 de marzo de 1963 
del expectieme 280/60, ha ııcoroado dictar el Sigııiente faııo: 

Pr!mero.-Declarar cometida una infracci6n de contrabando 
de mayer cuantia. comprendida en e! caso 9.° del apartado 1.' 
del artic~lo 7.' de la Lel' de 11 (Le septlembre de 1953, por 
descubrimiento de exportaciôn i1egal de la obra de arte «San 
Jer6niInol), de Goya, por iInporte de 2.000.000 de pesetas. 

Segunjo.-Declarar cometi:!a una infracci6n definida en el 
articulo 16 del Decreto de 12 de junio de 1953 del Minister10 
de Educarİön Naciooal, sobre Defensa del Patriınonio Artistlco 
Nacio:ıal, apIicado en virtud de 10 dispuesto en el articulo 1.° de 
li> I.;, ... .:uni;i'o ~:; U~ :ll de juiio de 196U, por ios ınismos hechw 
e importe de 2.000.000 de pesetas. 

Tercero.-Declarar que en los hechos concurre la cirC\lJlSo 
tancıa modificativa de la responsabilidad, agravante 8.0. del 
articulo 15, por la tenencia de estableciınieoto mercantil, aplJ. 
cable ıinicamente al inculpado Jose Antonio Llardent Viciana, 

Cuarto.-Declarar responsables de la.s expresadas infraccJo­
nes, en concepto de autor, a Stan!ey Moss; como c6mplices, 
a Jcse Millea. I1i:ırr::nendi y Jcse Antonio Llardtnt Vİc1ana, 
absolviendo de toda responsab!lidad a 100 denııis encarıados en 
el presente expe<liente. 

Quinto.-Imponer como sanciones por dichas infracciones 
1M multas de 9.675.000 pesetas, per la de contrabando. y !le­
setııs 4.000.000 por la infracei6n sobre nefensa del Patrlmon1O 
Artlstlco Nacioııaı. 


